
L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciassette del mese di dicembre , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE ANAGRAFE

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  404   Del  17-12-18
 Reg. generale 404

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 404 del 17-12-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO PER ADESIONE DEL
COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE  ALLE INIZIATIVE DEL BANCO DELLE
OPERE DI CARITA'  PER L'ANNO 2018.



Il Responsabile del Servizio
Visto il  Decreto Sindacale n. 9 del 01.07.2014  di attribuzione della Responsabilità
dell’area Amministrativa- Tecnica-Contabile   , in capo al sottoscritto

Considerato che sono stati assolti  gli obblighi inerenti il conflitto di interesse ;

PREMESSO:

-che con  delibera di Giunta Comunale n. 96  del  05.12.2017    si deliberava di
confermare l’adesione  al Banco delle Opere di Carità Marche , al fine di sostenere con
degli  aiuti alimentari famiglie di bisognosi residenti nel nostro Comune.

-Considerato che    mensilmente  si  ricevono i pacchi alimentari da parte del  Banco
delle Opere di Carità Marche  che poi vengono distribuiti  fra le famiglie bisognose
individuate;

-Che per il 2018  la predetta Associazione  aveva  richiesto a questo Comune il
versamento di un  contributo di € 50,00 annuale quale contributo  per le attività
amministrative  svolte dalla stessa associazione , per ciascuna persona del comune
aiutata;

-considerato che sono in numero di 13 le persone residenti in questo Comune che
vengono aiutate con gli alimentari del Banco delle opere di Carità delle Marche e che si
possa procedere ad assumere idoneo impegno di spesa in tal senso, necessitando per
l’anno 2018 la somma complessiva di € 650,00;

-considerato che si possa procedere anche alla liquidazione del predetto contributo a
favore del Banco delle opere di Carità delle Marche con sede in Via R. Sanzio n.149
MONTERUBBIANO (FM)  , COD. Fisc.: 90056710446 , mediante accreditamento di
€ 650,00   sul   conto corrente  della predetta associazione ;

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;
Visto il Decreto Legislativo 165/2001;
Visto il vigente Regolamento di Contabilità del Comune;
Visto il vigente Regolamento per l’esecuzione di lavori in economia e per
l'effettuazione di forniture di
beni e servizi in economia di contabilità del comune;

D E T E R M I N A

Di IMPEGNARE la somma di € 650,00  con imputazione al   Cap. 1915  Bil. 2018
Codice di  Bilancio  12.05-1.03.02.15.000;

Di LIQUIDARE LA SOMMA DI € 650,00 inerente il contributo dovuto a questo
Comune a favore  del Banco delle opere di Carità delle Marche con sede in Via R.
Sanzio n.149  MONTERUBBIANO (FM), COD. Fisc.: 90056710446 , mediante
accreditamento della somma  sul   conto corrente di cui vengono forniti gli estremi
all’Ufficio contabilità.

- di trasmettere copia della presente :
a) al Servizio Contabilità, per i successivi provvedimenti di competenza;
b) al Servizio Segreteria  per la pubblicazione all'Albo Pretorio;

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 404 del 17-12-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulla
proposta di cui trattasi, vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma,
nelle risultanze seguenti:

di regolarità tecnica e contabile , da parte del responsabile delle aree/servizio-
interessati (in quanto la proposta non è mero atto di indirizzo)
PARERE FAVOREVOLE-

Area Amministrativa – Area Contabile
TASSOTTI Prof. Raffaele

 Montalto delle Marche
                                                                Il Responsabile dell’Area
Amministrativa/Contabile
                                                                                               Tassotti Raffaele

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 404 del 17-12-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°18
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   10-01-2019

al     25-01-2019

Dalla Residenza Comunale, lì 10-01-2019

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 10-01-2019

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 404 del 17-12-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


